
Regione Liguria – Giunta Regionale

Atto N° 73-2025  -   Seduta N° 3906   -   del 06/02/2025 - Numero d’Ordine 5

Prot/2025/72381

Oggetto Incremento dotazione finanziaria dell’iniziativa regionale denominata “Abilità 
al Plurale 3” di cui all’Avviso approvato con d.G.r. 720/2024 a copertura della 
totalità delle candidature valutate ammissibili. Impegno a favore di ALFA di € 
4.503.539,77 a valere sul programma regionale FSE+ 2021-2027.

Struttura Proponente Settore Sistema regionale della formazione

Tipo Atto Deliberazione

Certificazione delle risultanze dell’esame dell’Atto

Presidente MARCO BUCCI - Presidente, partecipanti alla seduta:

Componenti della Giunta Presenti Assenti

Marco BUCCI Presidente della Giunta 
Regionale

X

Alessandro PIANA Vicepresidente della 
Giunta Regionale

X

Simona FERRO Assessore X

Giacomo Raul 
GIAMPEDRONE

Assessore X

Luca LOMBARDI Assessore X

Massimo NICOLO' Assessore X

Paolo RIPAMONTI Assessore X

Marco SCAJOLA Assessore X

8 0



Relatore alla Giunta FERRO Simona, SCAJOLA Marco

Con l'assistenza del Segretario generale Avv. Pietro Paolo Giampellegrini e del Segretario di Giunta Dott.ssa 
Roberta Rossi

La Giunta Regionale

All'unanimità ha approvato il provvedimento

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett. A punto 17 sub c

Elementi di corredo all’Atto: 

· REGISTRAZIONI CONTABILI



LA GIUNTA REGIONALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale 19 luglio 2024, n. 720 di Approvazione 
dell’“Avviso pubblico per la presentazione di operazioni finalizzate alla realizzazione di interventi 
integrati per favorire l’inserimento socio lavorativo di soggetti a rischio di emarginazione sociale” a 
valere sul Programma Regionale FSE+ Liguria 2021-2027. Impegno a favore di ALFA euro 
15.000.000,00 e accertamento euro 11.685.000,00, (Abilità al plurale 3);

DATO ATTO che tale deliberazione:
- ha affidato ad ALFA in qualità di Organismo Intermedio del PR Liguria FSE+ 2021-2027 la 

selezione delle operazioni e la gestione di quelle finanziate;
- ha previsto la facoltà di integrare, con successivo provvedimento, la dotazione finanziaria per 

l’intervento in premessa, nel rispetto delle disponibilità di bilancio

VISTO il decreto del Dirigente di Alfa del 27 gennaio 2025, n. 184 ad oggetto “Approvazione degli 
esiti di valutazione delle Candidature presentate in risposta all'"Avviso pubblico per la presentazione 
di operazioni finalizzate alla realizzazione di interventi integrati per favorire l’inserimento socio 
lavorativo di soggetti a rischio di emarginazione sociale” a valere sul Programma Regionale FSE+ 
Liguria 2021-2027 approvato con DGR n. 720/2024 – Abilità al Plurale 3" dal quale risulta che:

• sono state ritenute ammissibili n. 35 candidature per un contributo pubblico concedibile totale 
pari a € 19.503.539,77;

• sono state ammesse a finanziamento, sulla base dello stanziamento disponibile pari a 15 
milioni di euro, n. 27 candidature delle quali l’ultima finanziata parzialmente;

• risultano escluse dal finanziamento per esaurimento risorse n. 8 candidature, comunque 
valutate ammissibili da ALFA, per un valore complessivo di € 4.503.539,77 compresa la 
copertura della quota non finanziata della 27esima candidatura ammessa a finanziamento;

CONSIDERATO che l’iniziativa Abilità al plurale 3:
- è finalizzata a contrastare l’esclusione sociale quale fenomeno complesso e multidimensionale 

aggravato tra l’altro dalla crisi pandemica che ha esacerbato le diseguaglianze preesistenti, 
- ha l’obiettivo di fornire risposte ai fabbisogni di integrazione sociale e lavorativa di persone 

appartenenti alle fasce della popolazione considerate tradizionalmente più deboli;
- sostiene progetti integrati di durata pluriennale, da attivare sui territori provinciali, volti ad 

offrire ai soggetti svantaggiati esperienze personalizzate di accompagnamento permanente al 
lavoro, finalizzate a una reale integrazione nei processi produttivi, a consolidarne la presenza 
nel mercato del lavoro e a creare nuova occupazione, intervenendo su più fronti in una logica 
di sistema;

RILEVATO che l’Avviso di Abilità al plurale 3 è pertanto rivolto a una specifica fascia di utenza con 
particolari esigenze di cui intercetta i bisogni in un’ottica multidimensionale, permettendo il 
raggiungimento di ottimi risultati con riferimento ai destinatari coinvolti, come peraltro dimostrato 
nelle precedenti edizioni dell’Avviso;
RILEVATO inoltre che i punteggi attribuiti in sede di valutazione alle candidature attualmente 
escluse dal finanziamento evidenziano la elevata qualità anche di queste proposte progettuali in 
relazione agli obiettivi dell’intervento;

CONSIDERATO che, per la complessità dell’iniziativa, in rapporto alla numerosità dei partner 
coinvolti e degli strumenti di politica attiva del lavoro attivabili in un orizzonte temporale lungo e 
necessariamente sequenziale, l’intervento denominato “Abilità al plurale 3” rappresenta l’unica 
possibilità di attivare una simile misura nell’ambito della programmazione FSE+ 2021-2027;



RILEVATO come una implementazione finanziaria dell’intervento a favore di tutte le candidature 
già valutate ammissibili consentirebbe di massimizzarne le ricadute a beneficio di un più vasto 
numero di destinatari in coerenza con gli obiettivi e le disponibilità del PR FSE+ 21-27 e con le 
opportunità di nuova occupazione offerte dal mercato del lavoro ligure;

RITENUTO pertanto di incrementare la dotazione dell’Avviso di cui alla d.G.R. 720/2024 per un 
importo pari a euro 4.503.539,77 per consentire di completare il finanziamento della 27esima 
candidatura già ammessa a finanziamento, nonché di garantire il sostegno alle ulteriori 8 candidature 
ammissibili ma non finanziate di cui al decreto del Dirigente di Alfa n. 184 del 27/1/2025 sopra citato, 
esaurendo quindi totalmente la graduatoria delle candidature valutate ammissibili;

RITENUTO inoltre di confermare in capo ad ALFA, in qualità di Organismo intermedio del PR 
Liguria FSE+ 2021-2027, la gestione complessiva dell’intervento e, conseguentemente, di assegnare 
e trasferire ad ALFA la somma complessiva di € 4.503.539,77 a valere sul PR FSE+ 2021-2027, 
Priorità 3 Inclusione Sociale, ESO 4.8, per le finalità di cui trattasi;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno a favore di ALFA via S. Vincenzo 4, 16121 
Genova – C.F. 02437860998 delle risorse pubbliche necessarie al fine di consentire all’Organismo 
Intermedio la gestione dell’intervento, per l’importo complessivo di euro 4.503.539,77 come di 
seguito dettagliato:

a. ai sensi dell’articolo 56 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni 
ed integrazioni, per l’importo di € 1.351.061,93 sui capitoli sotto specificati del bilancio di 
previsione 2025-2027, con imputazione all’esercizio 2025 (scadenza 31/12/2025):

Capitolo Importo

4961

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali delle somme 
recuperate a valere sui fondi provenienti dall’Unione Europea per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 

540.424,77

4962

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali delle somme 
recuperate a valere sui fondi provenienti dallo Stato attraverso il 
Fondo di Rotazione per la realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 

567.446,01

4907

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali del cofinanziamento 
regionale per la realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - Politiche 
per il Lavoro e la Formazione Professionale

243.191,15

rilevando che l’importo complessivo di € 1.107.870,78, risultante dalla somma degli importi di 
cui ai sopra citati capitoli 4961 e 4962 trova copertura con l’accertamento n. 715/2025 a valere 
sul capitolo di entrata 2667 “Recupero somme già erogate e non utilizzate per la realizzazione del 
PR FSE+ 2021-2027”;



b. ai sensi degli articoli 10, comma 3, e 56 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modificazioni ed integrazioni, per l’importo complessivo di euro 3.152.477,84 sui capitoli del 
bilancio di previsione 2025-2027, con imputazione agli esercizi di cui al sotto riportato piano 
finanziario:

Anno Capitolo Importo Scadenza

2026

4905

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dall’Unione 
Europea per la realizzazione del P.O. FSE+ 
2021/2027 - Politiche per il Lavoro e la 
Formazione Professionale

900.707,96 31/12/2026

2026

4906

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dallo Stato 
attraverso il Fondo di Rotazione per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

945.743,35 31/12/2026

2026

4907

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali del cofinanziamento regionale per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

405.318,58 31/12/2026

TOTALE 2.251.769,89

2027

4905

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dall’Unione 
Europea per la realizzazione del P.O. FSE+ 
2021/2027 - Politiche per il Lavoro e la 
Formazione Professionale

360.283,18 31/12/2027

2027

4906

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dallo Stato 
attraverso il Fondo di Rotazione per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

378.297,34 31/12/2027

2027 4907 162.127,43 31/12/2027



Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali del cofinanziamento regionale per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

TOTALE 900.707,95

RITENUTO altresì necessario procedere all’assunzione dei relativi accertamenti in entrata, ai sensi 
dell’articolo 53 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni ed 
integrazioni, per le somme provenienti dal Fondo Sociale Europeo+ e dal Fondo di Rotazione, a carico 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze (CF 80415740580) per complessivi euro 2.585.031,83 
sui capitoli del bilancio di previsione 2025-2027 con imputazione agli esercizi di cui al sotto riportato 
piano finanziario:

Anno Capitolo Importo Scadenza

2026
1897 

Fondi provenienti dall’Unione Europea per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

900.707,96 31/12/2026

2026
1898

Fondi provenienti dallo Stato per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

945.743,35 31/12/2026

TOTALE 1.846.451,31

2027
1897 

Fondi provenienti dall’Unione Europea per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

360.283,18 31/12/2027

2027
1898 

Fondi provenienti dallo Stato per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

378.297,34 31/12/2027

TOTALE 738.580,52

RITENUTO di stabilire che alla liquidazione dell’importo totale del trasferimento come sopra 
impegnato a favore di ALFA, pari ad euro 4.503.539,77, in ragione della specificità dell’intervento 
in oggetto e dei particolari tempi di realizzazione dello stesso, si provvederà, ai sensi dell’articolo 57 
del d.lgs. 118/2011, come segue:

- un primo acconto, pari al 30 per cento del finanziamento totale assegnato, da erogare a 
esecutività del presente provvedimento;

- ulteriori acconti, fino alla concorrenza dell’80 per cento del finanziamento totale assegnato, a 
presentazione di stati di avanzamento intermedi delle attività;

- il saldo del finanziamento, fino ad un massimo del 20 per cento del finanziamento totale 
assegnato, è erogato a presentazione del rendiconto finale delle attività programmate e 
realizzate;



VISTO il Titolo III del decreto legislativo 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della l. 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 9 ottobre 2024, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione Liguria per gli 
anni finanziari 2025-2027”;

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura e Spettacolo, Sport. Scuola, Università, Formazione, 
Orientamento al Lavoro, Politiche dell’Occupazione, Pari Opportunità, Tutela e Valorizzazione 
dell’Infanzia, Animali d’affezione, Tutela dei Consumatori, Politiche giovanili e Cittadinanza 
responsabile e dell’Assessore ai Trasporti, Urbanistica, Rigenerazione urbana, Politiche abitative ed 
Edilizia, Tutela del Paesaggio, Demanio marittimo e costiero, Rapporti con i Lavoratori frontalieri, 
Rapporti con il Consiglio regionale Assemblea Legislativa della Liguria, Pianificazione territoriale, 
Attività estrattive, Programmazione FSE 

DELIBERA

per le motivazioni in premessa specificate che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto che, in esito all’Avviso approvato con deliberazione di Giunta regionale 19 luglio 
2024, n. 720 relativo all’intervento regionale denominato “Abilità al plurale 3”, con proprio 
decreto del Dirigente n. 184 del 27/01/2025 ALFA ha ritenuto ammissibili n. 35 candidature per 
complessivi € 19.503.539,77 di contributo pubblico ma, nel rispetto delle risorse disponibili pari 
a 15 milioni di euro, ha ammesso a finanziamento solo n. 27 candidature delle quali l’ultima 
finanziata solo in quota parte;

2. di disporre un incremento della dotazione finanziaria a disposizione dell’Avviso di cui al punto 
1 mediante l’impegno di ulteriori risorse per un importo pari a € 4.503.539,77 a valere, in quanto 
ammissibile, sulla Priorità 3 “Inclusione sociale”, Obiettivo specifico ESO4.8, settori 
d’intervento 153 e 156, del Programma Regionale FSE+ Liguria 2021-2027che presenta la 
necessaria disponibilità per consentire di finanziare totalmente la graduatoria delle candidature 
valutate ammissibili da ALFA, dando atto, altresì, che la nuova dotazione finanziaria 
dell’Avviso risulta essere così pari a euro 19.503.539,77; 

3. di confermare in capo ad ALFA, in qualità di Organismo intermedio del PR Liguria FSE+ 2021-
2027, la gestione complessiva dell’intervento e, conseguentemente, di assegnare e trasferire ad 
ALFA la somma complessiva di € 4.503.539,77 a valere sul PR FSE+ 2021-2027, Priorità 3 
Inclusione Sociale, ESO 4.8, per le finalità di cui trattasi;

4. di autorizzare la spesa e assegnare a favore di ALFA risorse pari a € 4.503.539,77, a valere sulla 
Priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico ESO4.8 del PR FSE+ 2021-2027, settori 
d’intervento 153 e 156, come in premessa dettagliato, a titolo di ulteriore finanziamento delle 
operazioni presentate ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al punto 1 e valutate ammissibili; 

5. di impegnare a favore di ALFA via S. Vincenzo 4, 16121 Genova – C.F. 02437860998 l’importo 
complessivo di €4.503.539,77 come di seguito dettagliato:

a. ai sensi dell’articolo 56 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modificazioni ed integrazioni, per l’importo di € 1.351.061,93 sui capitoli sotto specificati 
del bilancio di previsione 2025-2027, con imputazione all’esercizio 2025 (scadenza 
31/12/2025):



Capitolo Importo

4961

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali delle somme 
recuperate a valere sui fondi provenienti dall’Unione Europea per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 

540.424,77

4962

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali delle somme 
recuperate a valere sui fondi provenienti dallo Stato attraverso il 
Fondo di Rotazione per la realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 

567.446,01

4907

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni locali del cofinanziamento 
regionale per la realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - Politiche 
per il Lavoro e la Formazione Professionale

243.191,15

rilevando che l’importo complessivo di € 1.107.870,78, risultante dalla somma degli importi di 
cui ai sopra citati capitoli 4961 e 4962, trova copertura con l’accertamento n. 715/2025 a valere 
sul capitolo di entrata 2667 “Recupero somme già erogate e non utilizzate per la realizzazione del 
PR FSE+ 2021-2027”;

b. ai sensi degli articoli 10, comma 3, e 56 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni ed integrazioni, per l’importo complessivo di euro 3.152.477,84 sui 
capitoli del bilancio di previsione 2025-2027, con imputazione agli esercizi di cui al sotto 
riportato piano finanziario:

Anno Capitolo Importo Scadenza

2026

4905

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dall’Unione 
Europea per la realizzazione del P.O. FSE+ 
2021/2027 - Politiche per il Lavoro e la 
Formazione Professionale

900.707,96 31/12/2026

2026

4906

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dallo Stato 
attraverso il Fondo di Rotazione per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

945.743,35 31/12/2026

2026 4907 405.318,58 31/12/2026



Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali del cofinanziamento regionale per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

TOTALE 2.251.769,89

2027

4905

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dall’Unione 
Europea per la realizzazione del P.O. FSE+ 
2021/2027 - Politiche per il Lavoro e la 
Formazione Professionale

360.283,18 31/12/2027

2027

4906

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali dei fondi provenienti dallo Stato 
attraverso il Fondo di Rotazione per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

378.297,34 31/12/2027

2027

4907

Trasferimenti correnti ad Amministrazioni 
locali del cofinanziamento regionale per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021/2027 - 
Politiche per il Lavoro e la Formazione 
Professionale

162.127,43 31/12/2027

TOTALE 900.707,95

6. di accertare, ai sensi dell’articolo 53 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modificazioni ed integrazioni, per le somme provenienti dal Fondo Sociale Europeo+ e dal Fondo 
di Rotazione, a carico del Ministero dell’Economia e delle Finanze (CF 80415740580) l’importo 
complessivo di euro 2.585.031,83 sui capitoli del bilancio di previsione 2025-2027 con 
imputazione agli esercizi di cui al sotto riportato piano finanziario:

Anno Capitolo Importo Scadenza

2026
1897 

Fondi provenienti dall’Unione Europea per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

900.707,96 31/12/2026

2026
1898

Fondi provenienti dallo Stato per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

945.743,35 31/12/2026



TOTALE 1.846.451,31

2027
1897 

Fondi provenienti dall’Unione Europea per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

360.283,18 31/12/2027

2027
1898 

Fondi provenienti dallo Stato per la 
realizzazione del P.O. FSE+ 2021-2027

378.297,34 31/12/2027

TOTALE 738.580,52

7. di stabilire che alla liquidazione dell’importo totale del trasferimento come sopra impegnato a 
favore di ALFA, pari ad € 4.503.539,77, in ragione della specificità dell’intervento in oggetto e 
dei particolari tempi di realizzazione dello stesso, si provvederà, ai sensi dell’articolo 57 del d.lgs. 
118/2011, come segue:

o un primo acconto, pari al 30 per cento del finanziamento totale assegnato, da erogare 
a esecutività del presente provvedimento;

o ulteriori acconti, fino alla concorrenza dell’80 per cento del finanziamento totale 
assegnato, a presentazione di stati di avanzamento intermedi delle attività;

o il saldo del finanziamento, fino ad un massimo del 20 per cento del finanziamento 
totale assegnato, è erogato a presentazione del rendiconto finale delle attività 
programmate e realizzate;

8. di dare atto che nella gestione del presente intervento ALFA dovrà attenersi, così come previsto 
dall’Accordo sottoscritto in data 16 giugno 2023, alle indicazioni, regole e procedure predisposte 
dall’Autorità di Gestione del Programma Regionale;

9. di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul sito web istituzionale della Regione 
Liguria.

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.



Regione Liguria – Giunta Regionale

Dipartimento/Direzione Centrale Finanza, Bilancio e Controlli

SETTORE BILANCIO e RAGIONERIA - SETTORE

Registrazioni contabili

Tipo Atto: Delibera di Giunta

Identificativo Atto: 2025-AC-72

Data: 04/02/2025

Oggetto: Incremento dotazione finanziaria dellâ��iniziativa regionale denominata 
â��AbilitÃ  al Plurale 3â�� di cui allâ��Avviso approvato con d.G.r. 720/2024 a copertura 
della totalitÃ  delle candidature valutate ammissibili. Impegno a favore di ALFA di â�¬ 
4.503.539,77 a valere sul programma regionale FSE+ 2021-2027.

Si certifica che con atto interno numero 159 nell'esercizio 2025 in data 04/02/2025 sono state 
effettuate le seguenti registrazioni:

Spese: Impegni

Anno Numero
2025 2617;2618;2619

Registrazioni relative a Piani Finanziari

Spese: Impegni

Num. Piano Finanziario Anno Numero
2025-33 2025 2620;2621;2622



Num. Piano Finanziario Anno Numero
2025-33 2026 579;580;581
2025-33 2027 226;227;228

Entrate: Accertamenti

Num. Piano Finanziario Anno Numero
2025-33 2025 848;849
2025-33 2026 372;373
2025-33 2027 168;169

Data di approvazione:

04/02/2025

Bruna ARAMINI



Iter di predisposizione e approvazione del provvedimento

Identificativo atto 2025-AC-72

Compito Completato da In sostituzione di Data di 
completamento

Approvazione 
Amministratore proponente

Simona FERRO 04/02/2025 13:22

Approvazione 
Amministratore proponente

Marco SCAJOLA 04/02/2025 12:54

* Approvazione Direttore 
generale/Vicedirettore 
generale (regolarità 
amministrativa tecnica e 
contabile)

Cristina ZANNI 04/02/2025 12:53

Approvazione Ragioneria 
(controllo e registrazione 
contabile)

Bruna ARAMINI 04/02/2025 12:48

* Approvazione Legittimità Monica BARATTA 04/02/2025 12:26

* Approvazione Dirigente 
(regolarità amministrativa 
tecnica e contabile)

Paolo BUFALINI 04/02/2025 12:13

* Validazione Responsabile 
procedimento (Istruttoria)

Laura COSTA 04/02/2025 12:12

* La regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto è attestata da ciascun soggetto sopraindicato 
nell’ambito delle rispettive competenze.

Trasmissione provvedimento:
Sito web della Regione Liguria


